
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90 – 9684 – Poz. 1750

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.1) Rada 
Miasta i Gminy Dolsk uchwala, co następuje:

§1. Uchwala się Regulamin udostępniania i korzy-
stania z Sali Sportowej Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Dolsku w poniższym brzmieniu:

„Regulamin udostępniania i korzystania z Sali 
Sportowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Re-
kreacji w Dolsku”

1. Sala Sportowa jest obiektem administrowanym 
przez Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Dolsku, którego integralną część stanowią także po-
mieszczenia sanitarne, szatnie, siłownia, korytarze, 
hol dla kibiców na I piętrze, schody.

2. Od poniedziałku do piątku w godzinach od 800 
do 1600 Sala Sportowa udostępniana jest placów-
kom oświatowym z terenu gminy Dolsk w celu re-
alizacji zajęć dydaktycznych z wychowania fizycz-
nego. 

3. W pozostałych godzinach oraz w soboty i nie-
dziele obiekt udostępniany jest osobom fizycznym i 
grupom zorganizowanym. 

4. Korzystanie z Sali Sportowej odbywa się za 
zgodą Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji w Dolsku. 

5. Za korzystanie z Sali Sportowej pobierane są 
opłaty zgodne z obowiązującym Cennikiem usług 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w 
Dolsku. 

6. Z Sali Sportowej korzystać mogą: 
1) grupy zorganizowane liczące nie więcej niż 30 

osób, 
2) dzieci i młodzież szkolna pod nadzorem nauczy-

ciela, 
3) kluby i sekcje sportowe pod nadzorem instruk-

tora lub trenera,
4) osoby fizyczne, 
5) osoby uczestniczące oraz kibice wyłącznie pod-

czas organizowanych z udziałem publiczności im-
prez sportowych. 

7. Dzieci do lat 18 mogą przebywać na terenie Sali 
Sportowej wyłącznie pod opieką osób pełnoletnich. 

8. Z Sali Sportowej nie mogą korzystać osoby, 
których stan wskazuje na spożycie alkoholu, lub 
które znajdują się pod działaniem środków odurza-

jących. 
9. Obowiązkiem osób korzystających z Sali Spor-

towej jest: 
1) pozostawienie okryć wierzchnich i obuwia w 

szatni, 
2) założenie właściwego czystego obuwia sporto-

wego, nie pozostawiającego podczas użytkowania 
Sali Sportowej zabrudzeń, rys,

3) przestrzeganie zasad bezpieczeństwa przy ko-
rzystaniu z przyrządów sportowych znajdujących 
się w wyposażeniu Sali Sportowej, 

4) dbanie o czystość i porządek na Sali Sportowej,
5) podporządkowanie się poleceniom osób prowa-

dzących zajęcia lub pracowników odpowiedzialnych 
za funkcjonowanie Sali Sportowej. 

10. Przebywającym na terenie Sali Sportowej nie 
wolno: 

1) palić papierosów, pić napojów alkoholowych, 
stosować środków odurzających, 

2) uruchamiać samodzielnie urządzeń elektrycz-
nych znajdujących się na wyposażeniu Sali Sporto-
wej.

11. W czasie zorganizowanych zajęć, w szczegól-
ności zawodów sportowych, organizator jest zobo-
wiązany do przestrzegania przepisów regulaminu, 
oraz jest odpowiedzialny za zapewnienie bezpie-
czeństwa korzystających z Sali Sportowej. 

12. Zajęcia grup szkolnych korzystających z Sali 
Sportowej odbywają się w obecności nauczyciela 
(instruktora, trenera). Wejście grupy na salę odby-
wa się za jego zgodą. 

13. Prowadzący zajęcia odpowiada za czystość 
i porządek w szatniach i pomieszczeniach sanitar-
nych Sali Sportowej po każdych zajęciach. 

14. Osoby niszczące sprzęt lub urządzenia Sali 
Sportowej ponoszą odpowiedzialność materialną za 
wyrządzone szkody. 

15. Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Dolsku może kontrolować wszystkie 
zajęcia, a w razie stwierdzenia łamania przepisów 
regulaminu - zakazać korzystania z Sali Sportowej. 

16. Za wartościowe przedmioty pozostawione w 
szatniach lub innych pomieszczeniach Sali Sporto-
wej Miejsko-Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w 
Dolsku nie ponosi odpowiedzialności. 

17. Na terenie Sali Sportowej zabrania się za-
chowań stwarzających zagrożenie dla życia oraz 
narażających siebie i innych na utratę zdrowia lub 

1750

UCHWAŁA Nr XLII/276/10 RADY MIASTA I GMINY DOLSK

z dnia 24 lutego 2010 roku

w sprawie: Regulaminu udostępniania i korzystania z Sali Sportowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu i 
Rekreacji w Dolsku

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 214, poz. 1806, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180 poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 
52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241.



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 90 – 9685 – Poz. 1750, 1751

kalectwo, w szczególności biegania po schodach i 
korytarzach. 

18. Na Sali Sportowej obowiązuje bezwzględne 
przestrzeganie przepisów BHP i ochrony przeciw 
pożarowej. 

19. Wszelkie skaleczenia i urazy należy niezwłocz-
nie zgłaszać nauczycielowi, trenerowi lub obsłudze 
obiektu. 

20. Osoby naruszające porządek publiczny lub 
przepisy niniejszego regulaminu mogą zostać usu-
nięte z terenu Sali Sportowej.

21. Kierownik Miejsko-Gminnego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Dolsku i obsługa Sali Sportowej spra-
wują nadzór nad przestrzeganiem przepisów niniej-
szego regulaminu. Wszystkie osoby przebywające 
na terenie Sali Sportowej zobowiązane są do podpo-
rządkowania się ich nakazom.

22. W sprawach skarg, wniosków i zażaleń na-
leży zwracać się do Kierownika Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Dolsku. 

23. Klucze do szatni pobiera przed zajęciami i zda-
je po ich zakończeniu trener, opiekun grupy lub oso-
ba przez nich upoważniona. 

24. Każdy z korzystających z Sali Sportowej jest 
zobowiązany do zapoznania się i przestrzegania 
przepisów niniejszego regulaminu.

25. Opiekunowie grup są zobowiązani do poucze-
nia swoich podopiecznych o zasadach korzystania z 
Sali Sportowej wynikających z regulaminu.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Dolsk.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia.

Przewodniczący
Rady Miasta i Gminy Dolsk

(-) Zbigniew Kierzkowski

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 
września 1996 roku o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach (Dz.U. z 2005 r., Nr 236, poz. 
2008 z późn. zm.1)) uchwala się co następuje:

§1. 1. Określa się następujące wymagania i obo-
wiązki dla przedsiębiorców ubiegających się o uzy-
skanie zezwolenia na świadczenie usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości:

1) dysponowanie nieruchomością na bazę tech-
niczną wyposażoną w:

a) miejsca postojowe odizolowane od gruntu w 
sposób uniemożliwiający przedostawanie się do 
gruntu zanieczyszczeń będących wynikiem eksplo-
atacji pojazdów,

b) punkt napraw,
c) miejsce do mycia pojazdów oraz pojemników,
2) dysponowanie specjalistycznym sprzętem tech-

nicznym w liczbie i stanie technicznym gwarantują-
cym utrzymanie właściwego standardu sanitarnego, 
następującego rodzaju:

a) pojemniki i kontenery do gromadzenia odpadów 
komunalnych zmieszanych,

b) pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów w 
ujednoliconym kolorze dla poszczególnych rodzajów 

odpadów:
- niebieskim z przeznaczeniem na makulaturę o 

pój. 0,1 - 2,5 m3,
- żółtym z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne 

o poj. 0,1 - 2,5 m3,
- zielonym z przeznaczeniem na szkło kolorowe o 

poj. 0,1 - 2,5 m3,
- białym z przeznaczeniem na szkło białe o poj. 

0,1 - 2,5 m3,
c) workami foliowymi do selektywnej zbiórki od-

padów dla poszczególnych rodzajów odpadów
3) dysponowanie pojazdami specjalistycznymi, 

przystosowanymi do bezpylnego odbierania i trans-
portu odpadów komunalnych,

4) dysponowanie środkami transportu przystoso-
wanego do odbioru od padów zebranych selektyw-
nie,

5) dysponowanie środkami technicznymi, umoż-
liwiającymi zorganizowanie selektywnego zindywi-
dualizowanego odbioru odpadów, zebranych selek-
tywnie zarówno, w zabudowie jednorodzinnej jak i 
wielorodzinnej,

6) oznaczenie pojemników, kontenerów i worków, 
o których mowa w pkt 2, za pomocą logo lub nazwą 
przedsiębiorcy,

7) oznaczanie pojazdów, o których mowa w pkt 3 

1751

UCHWAŁA Nr XXXVIII/277/2010 RADY MIEJSKIEJ W WĄGROWCU

z dnia 25 lutego 2010 r.

w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na 
świadczenie usług w zakresie:

1) odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości,
2) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

1 zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2006 roku Nr 144, poz. 1042, z 2008 roku Nr 223, poz. 1464, oraz z 2009 r. Nr 18, poz. 97, nr 
79, poz. 666, Nr 92, poz. 753.


